
 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 5   del  22/03/2024 1 

 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
ORIGINALE  

ANNO 2024 
N. 5  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: PROGRAMMA DEI LAVORI PUBBLICI TRIENNIO 2024/2026 ED ELENCO AN-NUALE 

2024. APPROVAZIONE. 
 
 
L'anno 2024, il giorno 22 del mese di Marzo alle ore 18:00, nel rispetto delle normative vigenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, con avviso e ordine del giorno spediti nei 
modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica e ordinaria, in prima convocazione. 
Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 

  Presente/Assente 
Coradazzi Claudio Sindaco Presente 
Polo Rosella Vice Sindaco Presente 
Tonello Martina Consigliere Presente 
Platti  Paolo Consigliere Assente 
Bellitto Enzo Consigliere Presente 
Ghiringhelli Amelia Consigliere Presente 
Segatti Susi Consigliere Presente 
Sala Omar Consigliere Presente 
Sala Martino Consigliere Presente 
Conti Ira Consigliere Assente 
Sberla Anna Consigliere Assente 

 
 

Assiste il dott. Rech  Gabriele facente funzioni di Segretario.  
 
 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Coradazzi  Claudio nella sua qualità Sindaco 
ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente 
deliberazione: 
 
  



 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 5   del  22/03/2024 2 

OGGETTO: PROGRAMMA DEI LAVORI PUBBLICI TRIENNIO 2024/2026 ED ELENCO AN-NUALE 
2024. Approvazione. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 
- ai sensi dell’art. 7, comma 1, della L.R. n. 14 del 31/05/2002 l’attività di realizzazione dei lavori pubblici si 

svolge sulla base del programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali; 
- ai sensi dell’art. 7, comma 2, della L.R. 14/2002 e s.m.i., detto programma deve essere predisposto ed 

approvato nel rispetto dei documenti programmatori previsti dalla normativa vigente, ed ai sensi del comma 
6, del medesimo art. 7 nonché dell’art. 172 del D. Lgs. n. 267/2000 e.s.m. il programma e l’elenco annuale 
dei lavori devono essere approvati unitamente al bilancio di previsione di cui ne costituiscono parte 
integrante; 

Visto inoltre il Decreto del Ministero delle Infrastrutture del 16.01.2018, n. 14 “Regolamento recante procedure e 
schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma 
biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali; 
Visto lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e l’elenco annuale dei lavori dell’anno 2024, 
composto dalle seguenti schede: 

- Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

- Scheda B: Elenco delle opere incompiute; 

- Scheda C: Elenco degli immobili disponibili; 

- Scheda D: Elenco degli interventi del programma; 

- Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale; 

- Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e non 
riproposti e non avviati;  
Atteso che: 
- con delibera di Giunta Comunale n. 20 del 26.2.2024 veniva adottato lo schema di programma triennale 

2024/2026 dei lavori pubblici, l’elenco annuale delle opere pubbliche per il 2024; 
- la delibera e il programma triennale ed elenco annuale succitati sono stati affissi all’albo pretorio della 

presente amministrazione per quindici giorni consecutivi; 
- non sono pervenute a questi uffici nessuna osservazione in merito al programma triennale ed elenco 

annuale; 
Ritenuto quindi sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 
- approvare il programma triennale 2024/2026 dei lavori pubblici, l’elenco annuale delle opere pubbliche per il 

2024, secondo le schede allegate al presente atto; 
- demandare all’ufficio competente la trasmissione del Programma triennale dei lavori pubblici tramite il portale 

regionale eAppaltiFVG (modulo ANAC di GGAP) e successivo invio al MIT, per l’assolvimento degli obblighi 
di pubblicità di cui al comma 7 art. 21 del D.Lgs.50/2016; 

Il consigliere Sala Martino chiede delucidazioni generali in merito agli interventi ed in particolare alla realizzazione 
dei parcheggi; 

 
Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive 
modifiche, in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Responsabile dell’ufficio LL.PP. e quello di Regolarità 
contabile espresso dal Dirigente del servizio finanziario sulla proposta di deliberazione; 
Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sulle leggi per l’ordinamento degli Enti Locali”; 

- la legge regionale 31 maggio 2002 n. 14; 

- la Legge Regionale 11 dicembre 2003 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni; 

- lo Statuto Comunale; 
 
Procedutosi a votazione: presenti e votanti  n.8; 
Con voti favorevoli n. 7, contrari n. 1 (Sala Martino), astenuti n. 0, espressi nei modi e nelle forme di 
legge, 
 



 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 5   del  22/03/2024 3 

 
D E L I B E R A  

 
per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano di: 

1) approvare il programma triennale 2024/2026 dei lavori pubblici, l’elenco annuale delle opere pubbliche 
per il 2024, predisposto ai sensi dell’art. 5, comma 4, del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 lo schema di 
programma triennale delle opere pubbliche relativo agli anni 2024/2026, secondo il contenuto delle 
schede redatte ai sensi del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 ed allegate al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale; 

2) dare atto che, successivamente all’approvazione mediante il presente provvedimento, in conformità a 
quanto previsto dall’art. 5 del D.M. 14/2018, il programma, come sopra redatto, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali verranno pubblicati con le modalità prescritte dalla citata norma; 

3) demandare all’ufficio competente la trasmissione del Programma triennale dei lavori pubblici tramite il 
portale regionale eAppaltiFVG (modulo ANAC di GGAP) e successivo invio al MIT, per l’assolvimento 
degli obblighi di pubblicità; 

4) trasmettere copia del presente provvedimento per conoscenza all’Ufficio Ragioneria e per gli 
adempimenti di competenza all’Ufficio Lavori Pubblici e all’Ufficio di Segreteria; 

 
 
Con separata votazione, con voti favorevoli n. 7, contrari n. 1 (Sala Martino), astenuti n. 0, su n.  8 Consiglieri 
presenti e votanti, palesemente espressi, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art.1, comma 19, della LR 21/2003. 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 5   del  22/03/2024 4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Coradazzi  Claudio  dott. Rech  Gabriele 

 
 
  
 



 Atto n. 5 del 22/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CLAUDIO CORADAZZI
CODICE FISCALE: CRDCLD82R18L483S
DATA FIRMA: 25/03/2024 15:46:23
IMPRONTA: 5B06B2E9996FB00BBF6535B23DB100D9AE55C2A56ECF14B3B5C99C71DFB691AB
          AE55C2A56ECF14B3B5C99C71DFB691ABABACD2DE43C657D1BB4AFBDC6B9EAB7E
          ABACD2DE43C657D1BB4AFBDC6B9EAB7E0B6759ECA7AB8D10C9593ABBA0D1562E
          0B6759ECA7AB8D10C9593ABBA0D1562E41E396CC4B44E871DE712BD2F816C19D

NOME: RECH GABRIELE
CODICE FISCALE: RCHGRL75B21L195F
DATA FIRMA: 25/03/2024 16:34:05
IMPRONTA: 54B759643CEA5A7F86E4ECC880BCE8FD12613C64BE7C5CC92F3876674579AFFF
          12613C64BE7C5CC92F3876674579AFFFC468B76D47E57A973FC19C9E68D76D32
          C468B76D47E57A973FC19C9E68D76D32C8100D82D999C2DCD5825DC58158687E
          C8100D82D999C2DCD5825DC58158687E0FD311162D79BD650AE9C9C32F11D490


